
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2022-065

PUBLIÉ LE 26 AVRIL 2022



Sommaire

DDETS /

86-2022-04-26-00003 - Décision de refus AUXILY SERVICES (2 pages) Page 4

86-2022-04-26-00002 - Récépissé de déclaration AUXILY SERVICES (2 pages) Page 7

DDT 86 / Prévention des Risques et Animation Territoriale

86-2022-04-26-00004 - Arrêté n° 2022-DDT-264 en date du 26 avril 2022

refusant à la société SEB & D � VAP, représentée par Sébastien

CHAUMONT, l�installation d�une enseigne au 5 route de Poitiers sur la

commune de Gençay (2 pages) Page 10

86-2022-04-26-00005 - Arrêté n° 2022-DDT-265 en date du 26 avril 2022

autorisant la société Les Quatre Saisons, représentée par Frédéric

LUCASSON, à installer une enseigne au 14 place Raoul Péret sur la

commune de Saint-Martin-la-Pallu (2 pages) Page 13

86-2022-04-26-00006 - Arrêté n° 2022-DDT-266 en date du 26 avril 2022

refusant à la société Crédit Mutuel, représentée par Christophe NEVEU, le

remplacement d�enseignes au 28 avenue de Leuze sur la commune de

Loudun (2 pages) Page 16

86-2022-04-26-00001 - Arrêté portant dérogation à l�arrêté permanent

d�exploitation sous chantier

sur l�Autoroute A10 pour des travaux

d�entretien de fauchage entre les PR 311+060 au PR 338+060 dans les deux

sens de circulation (3 pages) Page 19

DDT 86 / SEB

86-2022-04-12-00005 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration

concernant la réhabilitation du pont du bourg sur le ru le Talbat commune

de Chauvigny (4 pages) Page 23

86-2022-04-14-00004 - récépissé de dépôt de dossier de déclaration

donnant accord pour commencement des travaux concernant

l'aménagement sur le Clain d'une rampe de mise à l'eau commune d'Iteuil

(4 pages) Page 28

86-2022-04-14-00005 - récépissé de dépôt de dossier de déclaration

donnant accord pour le commencement des travaux concernant

l'aménagement sur le Clain d'une rampe de mise à l'eau commune de

Dissay (4 pages) Page 33

86-2022-04-14-00006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration

donnant accord pour le commencement des travaux concernant

l'aménagement sur le Clain d'une rampe de mise à l'eau commune de

Saint-Pierre-d'Exideuil (4 pages) Page 38

DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE

BORDEAUX  / SGI

86-2022-04-25-00001 - DINA-decision du 25-04-2022-delegation

signature_representation en justice (2 pages) Page 43

2



PREFECTURE de la VIENNE /

86-2022-04-21-00008 - Arrêté modificatif fixant la revalorisation des tarifs

des courses de taxi pour le département de la Vienne (4 pages) Page 46

PREFECTURE de la VIENNE / DCL

86-2022-04-14-00003 - Arrêté N° 2022-DCL-BER-125 en date du 14 avril 2022

portant renouvellement de l� utilisation d�une plateforme réservée aux

montgolfières sur le territoire de la commune de INGRANDES-SUR-VIENNE,

au lieu-dit « Narbonne». (6 pages) Page 51

PREFECTURE de la VIENNE / Direction

86-2022-04-07-00002 - Arrêté N°2022-A-DGAS-DEF-ESE-0020, fixant le

montant de la dotation globale de fonctionnement du service

d'interventions éducatives en milieu ouvert (SIEMO) de l'ADSEA pour

l'exercice 2022. (2 pages) Page 58

UDAP /

86-2022-04-21-00007 - Dossier dp00422A0010 2

Autorisation de travaux

sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas

d'une autorisation du ministre chargé des sites (2 pages) Page 61

86-2022-04-21-00006 - Dossier dp11722E0009 2

Autorisation de travaux

sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas

d'une autorisation du ministre chargé des sites (2 pages) Page 64

3



DDETS

86-2022-04-26-00003

Décision de refus AUXILY SERVICES

DDETS - 86-2022-04-26-00003 - Décision de refus AUXILY SERVICES 4



DDETS - 86-2022-04-26-00003 - Décision de refus AUXILY SERVICES 5



DDETS - 86-2022-04-26-00003 - Décision de refus AUXILY SERVICES 6



DDETS

86-2022-04-26-00002

Récépissé de déclaration AUXILY SERVICES

DDETS - 86-2022-04-26-00002 - Récépissé de déclaration AUXILY SERVICES 7



DDETS - 86-2022-04-26-00002 - Récépissé de déclaration AUXILY SERVICES 8



DDETS - 86-2022-04-26-00002 - Récépissé de déclaration AUXILY SERVICES 9



DDT 86

86-2022-04-26-00004

Arrêté n° 2022-DDT-264 en date du 26 avril 2022

refusant à la société SEB & D � VAP, représentée

par Sébastien CHAUMONT, l�installation d�une

enseigne au 5 route de Poitiers sur la commune

de Gençay

DDT 86 - 86-2022-04-26-00004 - Arrêté n° 2022-DDT-264 en date du 26 avril 2022 refusant à la société SEB & D � VAP, représentée par

Sébastien CHAUMONT, l�installation d�une enseigne au 5 route de Poitiers sur la commune de Gençay 10



DDT 86 - 86-2022-04-26-00004 - Arrêté n° 2022-DDT-264 en date du 26 avril 2022 refusant à la société SEB & D � VAP, représentée par

Sébastien CHAUMONT, l�installation d�une enseigne au 5 route de Poitiers sur la commune de Gençay 11



DDT 86 - 86-2022-04-26-00004 - Arrêté n° 2022-DDT-264 en date du 26 avril 2022 refusant à la société SEB & D � VAP, représentée par

Sébastien CHAUMONT, l�installation d�une enseigne au 5 route de Poitiers sur la commune de Gençay 12



DDT 86

86-2022-04-26-00005

Arrêté n° 2022-DDT-265 en date du 26 avril 2022

autorisant la société Les Quatre Saisons,

représentée par Frédéric LUCASSON, à installer

une enseigne au 14 place Raoul Péret sur la

commune de Saint-Martin-la-Pallu

DDT 86 - 86-2022-04-26-00005 - Arrêté n° 2022-DDT-265 en date du 26 avril 2022 autorisant la société Les Quatre Saisons,

représentée par Frédéric LUCASSON, à installer une enseigne au 14 place Raoul Péret sur la commune de Saint-Martin-la-Pallu 13



DDT 86 - 86-2022-04-26-00005 - Arrêté n° 2022-DDT-265 en date du 26 avril 2022 autorisant la société Les Quatre Saisons,

représentée par Frédéric LUCASSON, à installer une enseigne au 14 place Raoul Péret sur la commune de Saint-Martin-la-Pallu 14



DDT 86 - 86-2022-04-26-00005 - Arrêté n° 2022-DDT-265 en date du 26 avril 2022 autorisant la société Les Quatre Saisons,

représentée par Frédéric LUCASSON, à installer une enseigne au 14 place Raoul Péret sur la commune de Saint-Martin-la-Pallu 15



DDT 86

86-2022-04-26-00006

Arrêté n° 2022-DDT-266 en date du 26 avril 2022

refusant à la société Crédit Mutuel, représentée

par Christophe NEVEU, le remplacement

d�enseignes au 28 avenue de Leuze sur la

commune de Loudun

DDT 86 - 86-2022-04-26-00006 - Arrêté n° 2022-DDT-266 en date du 26 avril 2022 refusant à la société Crédit Mutuel, représentée par

Christophe NEVEU, le remplacement d�enseignes au 28 avenue de Leuze sur la commune de Loudun 16



DDT 86 - 86-2022-04-26-00006 - Arrêté n° 2022-DDT-266 en date du 26 avril 2022 refusant à la société Crédit Mutuel, représentée par

Christophe NEVEU, le remplacement d�enseignes au 28 avenue de Leuze sur la commune de Loudun 17



DDT 86 - 86-2022-04-26-00006 - Arrêté n° 2022-DDT-266 en date du 26 avril 2022 refusant à la société Crédit Mutuel, représentée par

Christophe NEVEU, le remplacement d�enseignes au 28 avenue de Leuze sur la commune de Loudun 18



DDT 86

86-2022-04-26-00001

Arrêté portant dérogation à l�arrêté permanent

d�exploitation sous chantier

sur l�Autoroute A10 pour des travaux

d�entretien de fauchage entre les PR 311+060 au

PR 338+060 dans les deux sens de circulation

DDT 86 - 86-2022-04-26-00001 - Arrêté portant dérogation à l�arrêté permanent d�exploitation sous chantier

sur l�Autoroute A10 pour des travaux d�entretien de fauchage entre les PR 311+060 au PR 338+060 dans les deux sens de circulation 19



DDT 86 - 86-2022-04-26-00001 - Arrêté portant dérogation à l�arrêté permanent d�exploitation sous chantier

sur l�Autoroute A10 pour des travaux d�entretien de fauchage entre les PR 311+060 au PR 338+060 dans les deux sens de circulation 20



DDT 86 - 86-2022-04-26-00001 - Arrêté portant dérogation à l�arrêté permanent d�exploitation sous chantier

sur l�Autoroute A10 pour des travaux d�entretien de fauchage entre les PR 311+060 au PR 338+060 dans les deux sens de circulation 21



DDT 86 - 86-2022-04-26-00001 - Arrêté portant dérogation à l�arrêté permanent d�exploitation sous chantier

sur l�Autoroute A10 pour des travaux d�entretien de fauchage entre les PR 311+060 au PR 338+060 dans les deux sens de circulation 22



DDT 86

86-2022-04-12-00005

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration

concernant la réhabilitation du pont du bourg

sur le ru le Talbat commune de Chauvigny

DDT 86 - 86-2022-04-12-00005 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la réhabilitation du pont du bourg sur le ru

le Talbat commune de Chauvigny 23



DDT 86 - 86-2022-04-12-00005 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la réhabilitation du pont du bourg sur le ru

le Talbat commune de Chauvigny 24



DDT 86 - 86-2022-04-12-00005 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la réhabilitation du pont du bourg sur le ru

le Talbat commune de Chauvigny 25



DDT 86 - 86-2022-04-12-00005 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la réhabilitation du pont du bourg sur le ru

le Talbat commune de Chauvigny 26



DDT 86 - 86-2022-04-12-00005 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la réhabilitation du pont du bourg sur le ru

le Talbat commune de Chauvigny 27



DDT 86

86-2022-04-14-00004

récépissé de dépôt de dossier de déclaration

donnant accord pour commencement des

travaux concernant l'aménagement sur le Clain

d'une rampe de mise à l'eau commune d'Iteuil

DDT 86 - 86-2022-04-14-00004 - récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux

concernant l'aménagement sur le Clain d'une rampe de mise à l'eau commune d'Iteuil 28



DDT 86 - 86-2022-04-14-00004 - récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux

concernant l'aménagement sur le Clain d'une rampe de mise à l'eau commune d'Iteuil 29



DDT 86 - 86-2022-04-14-00004 - récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux

concernant l'aménagement sur le Clain d'une rampe de mise à l'eau commune d'Iteuil 30



DDT 86 - 86-2022-04-14-00004 - récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux

concernant l'aménagement sur le Clain d'une rampe de mise à l'eau commune d'Iteuil 31



DDT 86 - 86-2022-04-14-00004 - récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux

concernant l'aménagement sur le Clain d'une rampe de mise à l'eau commune d'Iteuil 32



DDT 86

86-2022-04-14-00005

récépissé de dépôt de dossier de déclaration

donnant accord pour le commencement des

travaux concernant l'aménagement sur le Clain

d'une rampe de mise à l'eau commune de Dissay

DDT 86 - 86-2022-04-14-00005 - récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour le commencement des travaux

concernant l'aménagement sur le Clain d'une rampe de mise à l'eau commune de Dissay 33



DDT 86 - 86-2022-04-14-00005 - récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour le commencement des travaux

concernant l'aménagement sur le Clain d'une rampe de mise à l'eau commune de Dissay 34



DDT 86 - 86-2022-04-14-00005 - récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour le commencement des travaux

concernant l'aménagement sur le Clain d'une rampe de mise à l'eau commune de Dissay 35



DDT 86 - 86-2022-04-14-00005 - récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour le commencement des travaux

concernant l'aménagement sur le Clain d'une rampe de mise à l'eau commune de Dissay 36



DDT 86 - 86-2022-04-14-00005 - récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour le commencement des travaux

concernant l'aménagement sur le Clain d'une rampe de mise à l'eau commune de Dissay 37



DDT 86

86-2022-04-14-00006

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration

donnant accord pour le commencement des

travaux concernant l'aménagement sur le Clain

d'une rampe de mise à l'eau commune de

Saint-Pierre-d'Exideuil

DDT 86 - 86-2022-04-14-00006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour le commencement des travaux

concernant l'aménagement sur le Clain d'une rampe de mise à l'eau commune de Saint-Pierre-d'Exideuil 38



DDT 86 - 86-2022-04-14-00006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour le commencement des travaux

concernant l'aménagement sur le Clain d'une rampe de mise à l'eau commune de Saint-Pierre-d'Exideuil 39



DDT 86 - 86-2022-04-14-00006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour le commencement des travaux

concernant l'aménagement sur le Clain d'une rampe de mise à l'eau commune de Saint-Pierre-d'Exideuil 40



DDT 86 - 86-2022-04-14-00006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour le commencement des travaux

concernant l'aménagement sur le Clain d'une rampe de mise à l'eau commune de Saint-Pierre-d'Exideuil 41



DDT 86 - 86-2022-04-14-00006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour le commencement des travaux

concernant l'aménagement sur le Clain d'une rampe de mise à l'eau commune de Saint-Pierre-d'Exideuil 42



DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET

DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX 

86-2022-04-25-00001

DINA-decision du 25-04-2022-delegation

signature_representation en justice

DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX  - 86-2022-04-25-00001 - DINA-decision du

25-04-2022-delegation signature_representation en justice 43



DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX  - 86-2022-04-25-00001 - DINA-decision du

25-04-2022-delegation signature_representation en justice 44



DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX  - 86-2022-04-25-00001 - DINA-decision du

25-04-2022-delegation signature_representation en justice 45



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-04-21-00008

Arrêté modificatif fixant la revalorisation des

tarifs des courses de taxi pour le département de

la Vienne

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-04-21-00008 - Arrêté modificatif fixant la revalorisation des tarifs des courses de taxi pour le

département de la Vienne 46



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-04-21-00008 - Arrêté modificatif fixant la revalorisation des tarifs des courses de taxi pour le

département de la Vienne 47



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-04-21-00008 - Arrêté modificatif fixant la revalorisation des tarifs des courses de taxi pour le

département de la Vienne 48



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-04-21-00008 - Arrêté modificatif fixant la revalorisation des tarifs des courses de taxi pour le

département de la Vienne 49



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-04-21-00008 - Arrêté modificatif fixant la revalorisation des tarifs des courses de taxi pour le

département de la Vienne 50



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-04-14-00003

Arrêté N° 2022-DCL-BER-125 en date du 14 avril

2022 portant renouvellement de l� utilisation

d�une plateforme réservée aux montgolfières sur

le territoire de la commune de

INGRANDES-SUR-VIENNE, au lieu-dit

« Narbonne».

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-04-14-00003 - Arrêté N° 2022-DCL-BER-125 en date du 14 avril 2022 portant renouvellement de l�

utilisation d�une plateforme réservée aux montgolfières sur le territoire de la commune de INGRANDES-SUR-VIENNE, au lieu-dit

« Narbonne».

51



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-04-14-00003 - Arrêté N° 2022-DCL-BER-125 en date du 14 avril 2022 portant renouvellement de l�

utilisation d�une plateforme réservée aux montgolfières sur le territoire de la commune de INGRANDES-SUR-VIENNE, au lieu-dit

« Narbonne».

52



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-04-14-00003 - Arrêté N° 2022-DCL-BER-125 en date du 14 avril 2022 portant renouvellement de l�

utilisation d�une plateforme réservée aux montgolfières sur le territoire de la commune de INGRANDES-SUR-VIENNE, au lieu-dit

« Narbonne».

53



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-04-14-00003 - Arrêté N° 2022-DCL-BER-125 en date du 14 avril 2022 portant renouvellement de l�

utilisation d�une plateforme réservée aux montgolfières sur le territoire de la commune de INGRANDES-SUR-VIENNE, au lieu-dit

« Narbonne».

54



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-04-14-00003 - Arrêté N° 2022-DCL-BER-125 en date du 14 avril 2022 portant renouvellement de l�

utilisation d�une plateforme réservée aux montgolfières sur le territoire de la commune de INGRANDES-SUR-VIENNE, au lieu-dit

« Narbonne».

55



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-04-14-00003 - Arrêté N° 2022-DCL-BER-125 en date du 14 avril 2022 portant renouvellement de l�

utilisation d�une plateforme réservée aux montgolfières sur le territoire de la commune de INGRANDES-SUR-VIENNE, au lieu-dit

« Narbonne».

56



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-04-14-00003 - Arrêté N° 2022-DCL-BER-125 en date du 14 avril 2022 portant renouvellement de l�

utilisation d�une plateforme réservée aux montgolfières sur le territoire de la commune de INGRANDES-SUR-VIENNE, au lieu-dit

« Narbonne».

57



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-04-07-00002

Arrêté N°2022-A-DGAS-DEF-ESE-0020, fixant le

montant de la dotation globale de

fonctionnement du service d'interventions

éducatives en milieu ouvert (SIEMO) de l'ADSEA

pour l'exercice 2022.

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-04-07-00002 - Arrêté N°2022-A-DGAS-DEF-ESE-0020, fixant le montant de la dotation globale de

fonctionnement du service d'interventions éducatives en milieu ouvert (SIEMO) de l'ADSEA pour l'exercice 2022. 58



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-04-07-00002 - Arrêté N°2022-A-DGAS-DEF-ESE-0020, fixant le montant de la dotation globale de

fonctionnement du service d'interventions éducatives en milieu ouvert (SIEMO) de l'ADSEA pour l'exercice 2022. 59



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-04-07-00002 - Arrêté N°2022-A-DGAS-DEF-ESE-0020, fixant le montant de la dotation globale de

fonctionnement du service d'interventions éducatives en milieu ouvert (SIEMO) de l'ADSEA pour l'exercice 2022. 60



UDAP

86-2022-04-21-00007

Dossier dp00422A0010 2

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans

un site classé pour les travaux ne relevant pas

d'une autorisation du ministre chargé des sites

UDAP - 86-2022-04-21-00007 - Dossier dp00422A0010 2

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

61



PRÉFET DE LA VIENNE

Direction régionale des affaires culturelles Nouvelle-Aquitaine

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de la Vienne,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp00422A0010 déposée par M. CHARLES
STEPHANE est accordée sous réserve du respect des prescriptions suivantes :

Afin d'intégrer cet équipement de façon harmonieuse et discrète dans le paysage environnant, notamment
par l'adaptation au terrain naturel et par les couleurs, il conviendra de respecter les prescriptions ci-
dessous :
- les margelles respecteront le terrain naturel sans aucun talutage.
- le voile d'hivernage sera dans le même plan que la margelle et de tonalité foncée.
- la couverture par un volume transparent gonflable ou sur ossature est interdite.
- le local technique sera entièrement dissimulé soit en souterrain, soit en bâtiment existant.

Le projet est situé dans une zone de présomption de prescription archéologique (ZPPA). Il est conseillé de
se rapprocher du Service Régional de l'Archéologie (SRA) 102, Grand'Rue - CS 20553 - 86020
POITIERS (Tel : 07 84 44 18 10).

La date opposable de l'arrêté est celle de la publication au recueil des actes administratifs de la préfecture
de la Vienne.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 1 sur 2

UDAP - 86-2022-04-21-00007 - Dossier dp00422A0010 2

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

62



Fait à Poitiers, le 21/04/2022

Pour le préfet et par délégation,

CORINNE GUYOT

Par subdélégation à la Cheffe de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne.

L'architecte des Bâtiments de France

En cas de désaccord, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du préfet ou d'un recours
hiérarchique auprès du ministre chargé des sites dans un délai de deux mois à compter de la notification de la
décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou le ministre chargé des sites vaut décision de
rejet.
Un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent peut être formé dans les deux mois à compter
de la notification de la présente décision.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 2 sur 2

UDAP - 86-2022-04-21-00007 - Dossier dp00422A0010 2

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

63



UDAP

86-2022-04-21-00006

Dossier dp11722E0009 2

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans

un site classé pour les travaux ne relevant pas

d'une autorisation du ministre chargé des sites

UDAP - 86-2022-04-21-00006 - Dossier dp11722E0009 2

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

64



PRÉFET DE LA VIENNE

Direction régionale des affaires culturelles Nouvelle-Aquitaine

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de la Vienne,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp11722E0009 déposée par M. TEXIER ROMAIN est
refusée pour les motifs suivants :

Le projet est implanté à l'intérieur des servitudes de protection du site classé dont la qualité se caractérise
par un bâti de facture patrimoniale dans un environnement naturel et paysager.
Le projet de remplacement des menuiseries tel que présenté, s'avère non adapté au bâti traditionnel et aux
qualités paysagères du site. Par sa composition, le choix des matériaux et finitions proposés, le projet
entre en contradiction avec l'objectif de présentation de l'espace protégé et serait de nature à porter atteinte
au site classé.

Prendre contact avec l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne (Tél :
05.49.55.63.25/27) pour un rendez-vous avec l'architecte des bâtiments de France et/ou l'inspecteur des
sites afin d'envisager un nouveau projet.

La date opposable de l'arrêté est celle de la publication au recueil des actes administratifs de la préfecture
de la Vienne.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 1 sur 2

UDAP - 86-2022-04-21-00006 - Dossier dp11722E0009 2

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

65



Fait à Poitiers, le 21/04/2022

Pour le préfet et par délégation,

CORINNE GUYOT

Par subdélégation à la Cheffe de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne.

L'architecte des Bâtiments de France

En cas de désaccord, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du préfet ou d'un recours
hiérarchique auprès du ministre chargé des sites dans un délai de deux mois à compter de la notification de la
décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou le ministre chargé des sites vaut décision de
rejet.
Un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent peut être formé dans les deux mois à compter
de la notification de la présente décision.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 2 sur 2

UDAP - 86-2022-04-21-00006 - Dossier dp11722E0009 2

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

66


